CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

JUNTADA:

Encaminhei ao Poder Executivo Municipal o respectivo documento que
segue anexo, o qual foi devidamente recebido.

Câmara Municipal de Indaiatuba, aos  0.5 	 alo J-490

NA ACHA BRITO DE ASSIS
Auxiliar Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - Fone/Fax: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Ofício n° 425/2020/DEXP

Indaiatuba, 4 de novembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Nilson Alcides Gaspar
Prefeito de Indaiatuba
Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, 2800
Jardim Esplanada II, Indaiatuba - SP

Assunto: Encaminhamento de autógrafo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Indaiatuba,

Encaminho, para os devidos fins, o Autógrafo n° 190/2020, do Projeto de
Lei n° 190/2020, que "Dispõe sobre o reconhecimento à prática da atividade física e do
exercício físico, ministrados por Profissional de Educação Física, como essências para
a população do Município de Indaiatuba em estabelecimentos prestadores de serviços
destinados à essa finalidade em tempos de crises ocasionadas por moléstias
contagiosas ou catástrofes naturais.", aprovado em sessão plenária realizada aos 3 de
novembro de 2020.

Atenciosamente,

HÉLIO Al!\" S RIBEIRO
Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana., 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

AUTÓGRAFO N° 190/2020

PROJETO DE LEI N° 190/2020
(PL de autoria do vereador João de Souza Neto)

Dispõe sobre o reconhecimento à prática da
atividade física e do exercício físico, ministrados
por profissional de Educação Física, como
essenciais para a população do município de
Indaiatuba, em estabelecimentos prestadores de
serviços destinados a essa finalidade, em tempos
de crises ocasionadas por moléstias contagiosas
ou catástrofes naturais.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA, tendo em
vista o deliberado em sessão ordinária realizada aos 3 de novembro do corrente,
RESOLVE:

APROVAR O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

Art. 1° Fica reconhecida no Município de Indaiatuba a prática da
atividade física e do exercício físico, ministrados por profissionais de Educação
Física, como essenciais para a população, podendo ser realizados em
estabelecimentos prestadores de serviços destinados a essa finalidade, em
tempos de crises ocasionadas por moléstias contagiosas ou catástrofes naturais.

Parágrafo único. Poderá a autoridade competente restringir o
direito da prática das atividades citadas no caput deste artigo, desde que com
decisão fundamentada em normas sanitárias e de segurança pública, a qual
indicará a extensão, motivos e critérios técnicos e científicos embasadores das
restrições que por ventura venham a ser expostas.

Art. 2° Caberá ao Poder Executivo Municipal regulamentar esta
Lei através de Decreto.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humane, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Câmara Municipal de Indaiatuba, aos 4 de novembro de 2020,
190° de elevação à categoria de freguesia.

4§M

rtri z

4~7

HÉLIO AL 	RIBEIRO 	 EDVALDO BER PAGLIA
Presidente

1° Secretário

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4